
str. 1 

 

ZU- 227/SIWZ-53/AP/DS-28/77/DM/2017 

Gdynia, dnia 25.01.2018 r. 

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

 

Zamawiający - Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. informuje, że w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia sektorowego postępowania o udzielenie Zamówienia sektorowego w trybie 

przetargu nieograniczonego, prowadzonego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych(Dz. U. z 2017 r. poz.1579 – z późn. zm.), na usługę pn. 

„Wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej na terenach przeznaczonych pod planowaną inwestycję: 

„Budowa Portu Zewnętrznego w Porcie Gdynia (budowa nowej infrastruktury na rozszerzonych 

terenach portu)” wpłynęły pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 11.    

Czy z uwagi na długi okres realizacji  Zamawiający w rozliczeniach może uwzględnić zaliczkę w 

wysokości 20% ceny brutto płatną w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy?  

Odpowiedź na pytanie 11: 

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki dla realizacji prac objętych przedmiotem umowy. 

Zapłata za wykonywanie prac objętych umowa będzie dokonywana sukcesywnie o  czym mowa w 

§12 (Rozliczenie) Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ.  

Pytanie 12.  
Czy dostarczenie polisy odpowiedzialności cywilnej (OC) zawartej do 31-12-2018 r. i 

przedstawienie kolejnej polisy przed datą 31-12-2018 r. spełni wymaganie przedstawione w §7 pkt 1 

ust.1 Umowy „Polisa OC powinna okresem ubezpieczenia obejmować co najmniej okres realizacji 

niniejszej umowy”? 

Odpowiedź na pytanie 12: 

Tak. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z treścią §7, ust.1 Wzoru umowy 

stanowiącego załącznik nr 10 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest posiadać polisę 

odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej z tytułu prowadzenia działalności na sumę 

gwarancyjną w wysokości równej co najmniej cenie netto podanej w ofercie Wykonawcy. Ponadto 

zgodnie z treścią §7, ust.2, lit b) Wzoru umowy Wykonawca winien złożyć w siedzibie 

Zamawiającego w ciągu 14 (słownie: czternastu) dni od daty otrzymania polisy ubezpieczeniowej 

kserokopie kolejnych odnowień umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wraz z 

potwierdzonym za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub umocowanego przedstawiciela 

Wykonawcy dowodem opłacenia składki. 

Pytanie 13.  
Czy w przypadku opłacania polisy OC w ratach Zamawiający wyrazi zgodę  

na przekazywanie potwierdzenia płatności ratalnych w terminie 7 dni od daty płatności wskazanej na 

polisie?  

Odpowiedź na pytanie 13: 

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w drugiej części odpowiedzi na pytanie 12.  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ww. zapisami Wzoru umowy Wykonawca winien w ciągu 14 

dni od daty podpisania umowy na wykonanie prac złożyć Zamawiającemu polisę OC (lub złożyć jej 

odnowienie – w ciągu 14 dni od daty otrzymania kolejnej polisy) wraz z dowodem opłacenia, zaś w 

przypadku opłacania płatności w ratach należy złożyć dowód opłacenia danej raty składki.  Termin 

płatności składek określany w polisach jest terminem ostatecznym, więc w przypadku gdy termin 

płatności danej raty jest dłuższy niż 14 dni, Wykonawca winien zapłacić daną ratę wcześniej, aby 

spełnić warunki umowy. 

 

 



str. 2 

 

Pytanie 14.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §7 pkt 2 Umowy na zapis „Obniżenie sumy 

gwarancyjnej poniżej kwoty określonej w pkt 1. ust. 1 oraz skrócenie okresu ubezpieczenia nie mogą 

być dokonane bez pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody Zamawiającego.” Przy obecnym 

zapisie zgody będzie wymagało zwiększenie kwoty oraz wydłużenie okresu, co w żaden sposób nie 

wpłynie negatywnie na odpowiedzialność Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści §7 pkt 2 Wzoru umowy, który brzmi:  

„2. Zmiany w zakresie sumy gwarancyjnej jak również okresu ubezpieczenia nie mogą być 

dokonane bez pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody Zamawiającego” - co oznacza, że polisa 

OC deliktowa i kontraktowa Wykonawcy, spełniająca warunki określone w §7 pkt 1 Wzoru umowy, 

nie może być zmieniona w trakcie realizacji umowy bez uzyskania zgody Zamawiającego. 

 

Pytanie 15.     

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §17 ust. 3 pkt 3) Umowy na zapis:  

„nie wykonywania przedmiotu Umowy przez osoby wymienione w wykazie złożonym na 

potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub wykazie 

zmienionym zgodnie z postanowieniem §5 ust. 3 niniejszej Umowy;”? Obecny zapis sugeruje, że 

umowę mogą wykonywać tylko osoby wymienione w wykazie.  

Odpowiedź na pytanie 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści §17 pkt 3 ust. 3 Wzoru Umowy.  

Zamawiający przypomina, że zgodnie z §5, ust.3 Wzoru Umowy zmiana osób, które wykonywać 

będą przedmiot umowy (wskazanych w wykazie złożonym na potwierdzenie spełniania warunku 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia) może zostać dokonana na pisemny wniosek 

Wykonawcy po uzyskaniu akceptacji Kierownika Działu Ochrony Środowiska Zamawiającego, pod 

warunkiem, że nowa osoba wskazana do wykonywania czynności w ramach realizacji Przedmiotu 

Umowy będzie spełniała odpowiednie warunki określone w SIWZ i Umowie. 

 

Pytanie 16. 

Czy zamawiający przewiduje uzupełnienie zapisów Umowy o niżej wymienione postanowienia:?  

1) Wykonawca jest uprawniony do informowania organów nadzoru (w tym rady naukowej, oraz 

ministerstwa nadzorującego), administracji publicznej, jak też w celu wypełnienia obowiązków 

sprawozdawczych, kontrolnych i w celach ocen okresowych, statystycznych - o realizacji 

niniejszej Umowy, wskazując jej przedmiot, wartość, oraz okres realizacji;  

2) Zamawiający zobowiązany jest do wydania Wykonawcy wszelkich dokumentów i udzielenia 

wszelkich wyjaśnień i wskazówek, które w ocenie Wykonawcy są niezbędne do realizacji 

przedmiotu umowy pod rygorem, że Wykonawca może według własnego wyboru: umowę 

rozwiązać lub umowę kontynuować według swojej najlepszej wiedzy lub zawiesić realizację 

umowy na czas oczekiwania na odpowiedź Zamawiającego co spowoduje automatycznie 

przedłużenie wszystkich terminów do realizacji umowy przez Wykonawcę;  

3) Jeżeli do wykonania prac niezbędne jest uzyskanie zgód, uzgodnień lub innych pozwoleń, to 

okres działania podmiotu zobowiązanego do wydania takiego dokumentu automatycznie 

przedłuża okres realizacji prac przez Wykonawcę, bez konieczności podpisywania dodatkowego 

aneksu. W przypadku, jeżeli działanie tego podmiotu spowoduje opóźnienie w realizacji umowy, 

Wykonawca poinformuje Zamawiającego o przyczynie i szacowanym okresie opóźnienia;  

4) Do okresu wydawania przez właściwy podmiot zgód, decyzji lub innych dokumentów zalicza się 

także okres niezbędny do stwierdzenia prawomocności/ostateczności takiego dokumentu;  

5) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji prac, których przyczyną są 

warunki pogodowe uniemożliwiające bezpieczne prowadzenie prac. Okres opóźnienia z powodu 

niesprzyjających warunków pogodowych automatycznie przedłuża okres realizacji prac przez 

Wykonawcę, bez konieczności podpisywania dodatkowego aneksu. Wykonawca poinformuje 

Zamawiającego o przyczynie i szacowanym okresie opóźnienia;  

 



str. 3 

 

6) Zamawiający zobowiązany jest do weryfikacji przedstawionych raportów w terminie siedmiu dni 

od dnia ich doręczenia pod rygorem uznania, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń. Zamawiający 

zobowiązany jest wskazać Wykonawcy wszystkie zastrzeżenia jednorazowo – w jednym 

dokumencie, chyba że Wykonawca uprzednio wyrazi zgodę na stopniowe przesyłanie zastrzeżeń. 

Wykonawca jest uprawniony do pominięcia zastrzeżeń, których Zamawiający nie zgłosił w 

pierwszym piśmie po przekazaniu raportów. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia 

uzasadnionych zastrzeżeń w terminie czternastu dni od dnia doręczenia zastrzeżeń do 

Wykonawcy. Jako uzasadnione zastrzeżenia strony przyjmują wyłącznie takie zastrzeżenia, które 

wykazują realizację prac przez Wykonawcę niezgodnie z zawartą Umową. Okres weryfikacji 

przez Zamawiającego i poprawiania przez Wykonawcę nie jest wliczany do terminu realizacji. 

Po dokonaniu poprawek procedurę odbioru stosuje się odpowiednio jednakże już tylko w 

zakresie elementów poprawionych;  

7)  Zamawiający wyraża nieodwołalną zgodę na nieodpłatne, nieograniczone w czasie 

wykorzystywanie utworu w działalności naukowej, badawczej i dydaktycznej Wykonawcy. W 

tym zakresie Wykonawca może korzystać z utworu w całości jak i w części, przechowywać i 

przetwarzać go, zmieniać, uzupełniać stosownie do aktualnych potrzeb Wykonawcy;  

 8) Autorskie prawa majątkowe przechodzą na Zamawiającego z chwilą zapłaty całego 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie tej Umowy.  

Odpowiedź na pytanie 16: 

Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia Wzoru umowy o ww. proponowane przez Wykonawcę 

postanowienia.  

Zamawiający przypomina, że szczegółowe zapisy dotyczące możliwości wprowadzenia zmian 

postanowień umowy zawarte są w §16 Wzoru umowy, szczegółowe zapisy dotyczące przekazania 

oraz przyjęcia i akceptacji przedmiotu umowy  zawarte są w §9 i §10 Wzoru umowy, zaś 

szczegółowe zapisy dotyczące  praw autorskich zawarte są w §13 Wzoru umowy. 

Pytanie 17. 
Czy Zamawiający, mając na uwadze wielkość obszaru objętego inwentaryzacją awifauny w Zadaniu 

1. dopuszcza zastosowanie metody liczenia transektowego ptaków zgodnie z ogólnie przyjętymi 

standardami w liczeniu ptaków na morzu (np. Komdeur i in. 1992; Meissner 2011; Chylarecki i in. 

2015), w tym w szczególności objęcie pasa obserwacji transektu o łącznej szerokości 600 metrów 

oraz wykorzystaniu wskaźników korygujących zaobserwowaną liczebność ptaków ze względu na 

zmniejszającą się ich wykrywalność wraz ze wzrostem odległości od statku?  

Odpowiedź na pytanie 17: 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisów treści 

Rozdz. IV (Opis przedmiotu zamówienia), ust.6, pkt 1) SIWZ. 

Pytanie 18. 

Czy w celu uniknięcia dwukrotnego policzenia ptaków z brzegu w pasie 1 km od linii brzegowej i ze 

statków, transekty wyznaczone do liczenia ptaków na morzu w ramach Zadania 1. nie powinny 

obejmować pasa morza o szerokości 1000 m od linii brzegowej?  

Odpowiedź na pytanie 18: 

W związku z powyższym pytaniem Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisów treści 

Rozdz. IV (Opis przedmiotu zamówienia), ust.6, pkt 2) SIWZ. 

 

Pytanie 19 

W SIWZ wskazano wielopanelowe zestawy sieci stawnych o boku oczka 10-50 mm, natomiast w 

przytaczanym „Przewodniku metodycznym (…)” wielopanelowe zestawy sieci stawnych według 

specyfikacji mają rozmiar boku oczka 10-60 mm. Który zakres rozmiarów boku oczek sieci 

wielopanelowych należy przyjąć za obowiązujący?  

Odpowiedź na pytanie 19: 

Specyfika stosowanych wielopanelowych zestawów sieci winna być zgodna z zapisami Przewodnika 

metodycznego do badań terenowych i analiz laboratoryjnych ichtiofauny w wodach przejściowych i 

przybrzeżnych w ramach monitoringu diagnostycznego ichtiofauny (ISBN 978-83-61227-33-5 

Biblioteka Monitoringu Środowiska Warszawa 2014). 



str. 4 

 

Pytanie 20. 

W przytaczanym „Przewodniku metodycznym (…)” nie zamieszczono specyfikacji dla „mocniej 

uspławnionych (pelagicznych) sieci wielopanelowych”. Czy za pelagiczne sieci wielopanelowe 

Zamawiający uzna sieci o parametrach (długość, szerokość, rozmiar oczek w panelach) tożsamych z 

siecią NORDIC Coastal warm, lecz mocniej uspławnioną, tak by nadbora unosiła się na powierzchni 

wody?  

Odpowiedź na pytanie 20: 

Zgodnie z zapisami Przewodnika metodycznego do badań terenowych i analiz laboratoryjnych 

ichtiofauny w wodach przejściowych i przybrzeżnych w ramach monitoringu diagnostycznego 

ichtiofauny (ISBN 978-83-61227-33-5 Biblioteka Monitoringu Środowiska Warszawa 2014) 

optymalne narzędzia połowowe do prowadzenia badawczych połowów nieselektywnych, powinny 

zapewnić możliwość połowu osobników w pełnym zakresie wielkości, od niewielkich ryb w stadium 

młodocianym, po dorosłe osobniki o dużych rozmiarach. Tylko takie połowy kontrolne umożliwią 

nam pełną ocenę stanu populacji danych gatunków oraz stanu środowiska, w jakim te ryby bytują. 

Jeżeli zatem „mocniej uspławnione (pelagiczne) sieci wielopanelowe” spełniają warunki narzucone 

w powyższym poradniku to Zamawiający je uzna.  

Pytanie 21. 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści ogłoszenia dla ww. postępowania. W szczególności o 

sprecyzowanie Rozdz. V pkt. 6. 1 (Zadanie 1. Badania awifauny na morzu w obszarze Natura 2000 

Zatoka Pucka PLB 220005) 

„Liczenie powinno być oparte na obserwacjach prowadzonych podczas rejsów z jednostki 

pływającej, umożliwiającej prowadzenie obserwacji na całym obszarze objętym inwentaryzacją. 

Prace badawcze powinny być prowadzone z częstotliwością minimum jednej kontroli w miesiącu 

opływając cały akwen łącznie z Zatoką Pucką Wewnętrzną.” 

Co jest obszarem objętym inwentaryzacją?  

1. Czy obszar Natura 2000 Zatoka Pucka (PLB 220005) jak wynika z tytułu zadania, czy  

2. zgodnie z opisem w akapicie niżej: 

„Linia transektu badawczego powinna być tak wyznaczona by umożliwiała policzenie ptaków w 

pasie toni wodnej o jak największej szerokości licząc od linii wody, nie mniejszej jednak niż pas o 

szerokości 1 km (słownie: jednego kilometra).” 

- chodzi tylko o strefę 1 km od brzegu wokół Zatoki Puckiej (w granicach obszaru PLB 220005)?  

Prosimy dodatkowo o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „opływając cały akwen”, „toni 

wodnej” i „linii wody” w wyżej zacytowanych fragmentach SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 21: 

W związku z ww. pytaniem, które dotyczy Rozdz. IV (Opis przedmiotu zamówienia), ust.6, pkt 1) 

SIWZ, Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji zapisów treści Rozdz. IV (Opis przedmiotu 

zamówienia), ust.6, pkt 2) SIWZ. 

Ponadto Zamawiający informuje, że inwentaryzacja ichtiofauny ma być wykonana wyłącznie 

w rejonie planowanej inwestycji (mapa stanowi załącznik nr 11 do SIWZ, zaś jej poprawiona 

nazwa brzmi: „Załącznik nr 11 do SIWZ: Mapa z zaznaczonym obszarem planowanej 

inwestycji)  w dwóch transektach nie kolidujących z torem podejściom do Portu Gdynia. 

 

Wyjaśnienia Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców 

wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Zał: 

Modyfikacja SIWZ  

 
Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 

Katarzyna Hlebowicz- Wojciechowska 


